
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví 
dne 2. září 2024, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesli následující požadavek: 

 „poskytnutí kopií všech listin, které obsahují podklady k rozhodnutí Vašeho 
ministerstva o zamítnutí žádosti naší kliniky o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu v 
rámci dotačního programu na podporu rezidenčních míst v oboru klinické psychologie 
pro rok 2024. 

Jedná se přitom zejména o listiny, obsahující hodnocení příslušné akreditační 
komise včetně bodového hodnocení jednotlivých žádostí podle stanovených kritérií a 

včetně pořadí všech uchazečů o příslušnou dotaci.“ 

uvádíme následující: 

V příloze zasíláme Vámi požadované podklady k rozhodnutí o nepřiznání dotace MZDR 

xxx, tj. posudek posuzovatele a zápis z jednání akreditační komise a předmětné tabulky 

(4). 

Dále si dovolujeme odkázat na Čl. 4 Metodiky pro příjemce dotace z dotačního programu 

Ministerstva zdravotnictví R E Z I D E N Č N Í M Í S T A na realizaci projektů podpory 

specializačního vzdělávání v nelékařských oborech pro rok 2024 (odst. 7 – 8 a 10), který 

stanoví postup pro odborné hodnocení žádosti o dotaci (viz níže). Uvedená metodika je 

spolu s výzvou k podání žádosti o poskytnutí dotace zveřejněna na webových stránkách 

ministerstva.  

Porada vedení MZ dne 24. 5. 2024 schválila seznam oborů s uvedením jednotlivých 

příjemců dotace dle uvedeného zápisu z jednání akreditační komise. 

(7) V rámci odborného hodnocení posuzuje akreditační komise žádosti z hlediska kvality 

zajištění průběhu celého vzdělávacího programu, personálního, věcného a technického 

zajištění každého rezidenčního místa a rovnoměrné dostupnosti rezidenčních míst na 

území České republiky. 

(8) Hodnotící kritéria odborného hodnocení a jejich bodová klasifikace: 

a) kvalita zajištění průběhu celého vzdělávacího programu včetně personálního, věcného 

a technického zajištění (0–60 bodů) je hodnocena po odborné stránce posuzovatelem 

akreditační komise, který má specializovanou způsobilost v příslušném oboru, 

b) regionální kritérium (0–40 bodů) – potřebnost odborníků určitého oboru v daném 

regionu ČR a udržení tohoto oboru v daném regionu, aktuální data z Ústavu 

zdravotnických informací a statistiky ČR poskytne akreditační komisi odbor ONP, 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

 

c) penalizace – při porušení jednotlivých bodů současně se penalizace sčítají: 

• pokud příjemce dotace neprovedl v řádném termínu vypořádání vztahů se 

státním rozpočtem (dle zákona č. 218/2000 Sb. a vyhlášky č. 367/2015 Sb.) na základě 

posledního rozhodnutí o poskytnutí dotace – snížení o 10 bodů 

• pokud příjemce dotace nevrátil nespotřebované finanční prostředky na účet MZ 

v termínu stanoveném v rozhodnutí vydaném v kalendářním roce předcházejícímu 

podání žádosti o dotaci – sníženo o 10 bodů 

(9) Jednání akreditační komise probíhá dle Statutu a jednacího řádu akreditační komise 

MZ. 

(10) Akreditační komise dále stanoví, do kterých oborů budou nevyužitá rezidenční místa 

přesunuta. 

 


